Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

sexta-feira, 1 de setembro de 2023 Ano XIII - Edição nº 01537 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4F5C35921D29C381F77301D36596498

sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PARECER

• DECRETO Nº 087, DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS.
DECRETO Nº 088, DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A ROSILMA PIRES DE
CARVALHO.
DECRETO Nº 089, DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A VIVIANE DA SILVA
AMARAL.
DECRETO Nº 090, DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE A ANA CLAUDIA CAETANO
PEREIRA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO Nº 091, DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE A CARMELIA FERREIRA
MACHADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4F5C35921D29C381F77301D36596498

sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Despacho

Conselho Mun<ipol de Edu<oção
Cen t•al BA

Parecer do CME

Aos 25 dias do mês de agosto do ano de 2023, nas dependências da

Biblioteca Municipal , localizada na Praça José de Castro Dourado, S/N , reuniu-se o

Conselho Municipal de Educação (CME) para discutir, analisar e emitir o parecer

sobre a construção dos projetos políticos pedagógicos (PPPs) de todas as escolas

públicas e privadas do município.

Da decisão

Os projetos políticos pedagógicos (PPPs) foram aprovados, porém, com uma

condicionante : a partir da data deste documento, todas as escolas terão trinta dias

para reajustarem seus documentos, conforme orientação do Conselho Municipal de

Educação (CME) .

Central , 31 de agosto de 2023 .

. /f-"""\.

Adriana Ferreira Rocha
Presidente do Conselho Municipal de Educação

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2C0D54F0FFFAF4892EE18CC101FB78F

sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central

sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4F5C35921D29C381F77301D36596498

sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4F5C35921D29C381F77301D36596498

sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4F5C35921D29C381F77301D36596498

sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4F5C35921D29C381F77301D36596498

sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4F5C35921D29C381F77301D36596498

sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4F5C35921D29C381F77301D36596498

sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4F5C35921D29C381F77301D36596498

		2023-09-01T16:04:00-0300